天津赛富 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

金诚信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

智伟至信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

募集资金

认购方合计
- - - - 106,734,434 10.95% 106,734,434 10.95%

注：假设募集配套资金发行股份价格为发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日均价

的 80%（即 15.74 元/股）。

本次交易的交易对方新疆江之源、凯利天壬、劲邦劲德已分别就本次交易完

成后放弃所持部分上市公司股份表决权做出了安排。根据本次交易方案及截至

2021 年 7 月 23 日主要股东持股情况测算，本次交易完成后，上市公司表决权仍

然较为分散，主要股东拥有上市公司表决权的比例接近，不存在单一股东持有上

市公司 10%以上有表决权的股份情况，上市公司任何一名股东均无法通过其所持

表决权股份单独对上市公司的股东大会决议、董事会组成和重大经营决策产生决

亚钾国际发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

21

定性影响。

因此，本次交易完成后，上市公司仍无控股股东、实际控制人。

关于交易对方放弃所持部分上市公司股份表决权具体情况及本次交易完成

后上市公司控制权情况的详细说明，详见重组报告书“第五节 本次交易发行股

份情况”之“四、上市公司本次交易前后股权结构”。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标及盈利能力的影响

根据致同会计师出具的《审阅报告》（致同审字（2021）第 110A024165 号）、

《审计报告》（致同审字（2021）第 110A014047 号）及《备考审阅报告》（致同

审字（2021）第 110A024163 号），上市公司本次交易前后合并报表主要财务数

据对比如下：

项目

2021-7-31/2021 年 1-7 月 2020-12-31/2020 年度

本次交易前
本次交易后

（备考合并）
本次交易前

本次交易后

（备考合并）

资产总额（万元） 527,631.17 905,813.89 431,770.39 810,047.98

负债总额（万元） 77,280.27 150,213.53 32,036.90 104,453.73

归属于母公司所有者

权益（万元）
421,527.76 588,947.46 371,397.14 539,159.16

营业收入（万元） 23,540.63 23,540.63 36,317.24 36,317.24

归属于母公司股东的

净利润（万元）
50,130.62 49,788.30 5,961.61 5,323.64

每股收益（元） 0.6623  0.5736  0.0788 0.0613

每股净资产（元） 5.5691  6.7847  4.9068 6.2111

流动比率 1.47  0.69  2.97 0.66

速动比率 1.33  0.63  2.61 0.58

资产负债率（%） 14.65  16.58  7.42 12.89

应收账款周转率 33.28  33.28  8.63 8.63

存货周转率 2.56  2.56  2.96 2.96

注：上述指标的计算公式如下：

流动比率=流动资产÷流动负债

速动比率=（流动资产-存货）÷流动负债

资产负债率=（合并负债总额÷合并资产总额）×100%

应收账款周转率=营业收入÷［（期初应收账款净额+期末应收账款净额）÷2］

存货周转率=营业成本÷［（期初存货净额+期末存货净额）÷2］

亚钾国际发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

22

在计算2021年1-7月周转率时，财务指标做简单年化处理，即计算财务指标时，对

应的利润表数据乘以12/7。

九、本次交易已履行和尚需履行的决策及审批程序

（一）本次交易已履行的决策及审批程序

1、本次交易已经上市公司第七届董事会第十一次会议、第七届董事会第十

八次会议、第七届董事会第二十一次会议审议通过；

2、本次交易已经交易对方各自内部决策机构审议通过；

3、本次交易已经农钾资源股东会审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策及审批程序

本次交易尚需履行的决策及审批程序如下：

1、上市公司股东大会审议通过本次交易正式方案；

2、中国证监会核准本次交易。

上述批准或核准属于本次交易的前提条件。重组方案能否取得中国证监会等

有关部门的批准或核准存在不确定性，以及最终取得批准或核准的时间存在不确

定性；公司将及时公布本次重组的最新进展，提请广大投资者注意投资风险。

[…]

凯利天壬 28,275,862 3.74% 28,275,862 3.74% 44,155,164 4.53% 28,275,862 2.90%

联创永津 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

天津赛富 19,439,655 2.57% 19,439,655 2.57% 30,356,675 3.11% 30,356,675 3.11%

金诚信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

智伟至信 7,068,965 0.93% 7,068,965 0.93% 11,038,790 1.13% 11,038,790 1.13%

募集资金

认购方合计
- - - - 106,734,434 10.95% 106,734,434 10.95%

注：假设募集配套资金发行股份价格为发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日均价

的 80%（即 15.74 元/股）。

本次交易的交易对方新疆江之源、凯利天壬、劲邦劲德已分别就本次交易完

成后放弃所持部分上市公司股份表决权做出了安排。根据本次交易方案及截至

2021 年 7 月 23 日主要股东持股情况测算，本次交易完成后，上市公司表决权仍

然较为分散，主要股东拥有上市公司表决权的比例接近，不存在单一股东持有上

市公司 10%以上有表决权的股份情况，上市公司任何一名股东均无法通过其所持

表决权股份单独对上市公司的股东大会决议、董事会组成和重大经营决策产生决

定性影响。

因此，本次交易完成后，上市公司仍无控股股东、实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标及盈利能力的影响

根据致同会计师出具的《审阅报告》（致同审字（2021）第 110A024165 号）、

《审计报告》（致同审字（2021）第 110A014047 号）及《备考审阅报告》（致同

审字（2021）第 110A024163 号），上市公司本次交易前后合并报表主要财务数

据对比如下：

亚钾国际发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

71

项目

2021-7-31/2021 年 1-7 月 2020-12-31/2020 年度

本次交易前
本次交易后

（备考合并）
本次交易前

本次交易后

（备考合并）

资产总额（万元） 527,631.17 905,813.89 431,770.39 810,047.98

负债总额（万元） 77,280.27 150,213.53 32,036.90 104,453.73

归属于母公司所有者

权益（万元）
421,527.76 588,947.46 371,397.14 539,159.16

营业收入（万元） 23,540.63 23,540.63 36,317.24 36,317.24

归属于母公司股东的

净利润（万元）
50,130.62 49,788.30 5,961.61 5,323.64

每股收益（元） 0.6623  0.5736  0.0788 0.0613

每股净资产（元） 5.5691  6.7847  4.9068 6.2111

流动比率 1.47  0.69  2.97 0.66

速动比率 1.33  0.63  2.61 0.58

资产负债率（%） 14.65  16.58  7.42 12.89

应收账款周转率 33.28  33.28  8.63 8.63

存货周转率 2.56  2.56  2.96 2.96

注：上述指标的计算公式如下：

流动比率=流动资产÷流动负债

速动比率=（流动资产-存货）÷流动负债

资产负债率=（合并负债总额÷合并资产总额）×100%

应收账款周转率=营业收入÷［（期初应收账款净额+期末应收账款净额）÷2］

存货周转率=营业成本÷［（期初存货净额+期末存货净额）÷2］

在计算2021年1-7月周转率时，财务指标做简单年化处理，即计算财务指标时，对

应的利润表数据乘以12/7。

五、本次交易构成重大资产重组

本次交易中，本公司拟购买农钾资源 56%股权。本次交易拟购买资产最近一

期末经审计的资产总额、资产净额及最近一年的营业收入占上市公司最近一个会

计年度经审计的合并财务报表相关指标的比例如下：

单位：万元

项目 上市公司 农钾资源 交易金额 计算依据 指标占比

资产总额 431,770.39 64,303.65 176,400.00 176,400.00 40.86%

资产净额 371,397.14 -629.61 176,400.00 176,400.00 47.50%

营业收入 36,317.24 - / - 0.00%

亚钾国际发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

72

如上表所述，本次交易拟购买资产最近一期末经审计的资产总额、资产净额

及最近一年的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务报表相